Confectio Vernicis pro poliendis
varijs rebus.

A.

℞ Gummi lacca bene purgatum / de quo
infra: hoc ponatur in vase vitreo, ne
frangatur, sat capaci. 2^{do} huic super
infundatur spiritus vini optime rectificatus,
ad 4. digitorum eminentiam. 3^{to} Huo
vel duobus diebus digeratur in dies, liquorem
in vase spatula agitans, ne gummi intus
adhereat. 4^{to} hoc peracto illud per lin-
team transcolatur, identidem digitis expri-
mendo in vitreum aliquod strictiori vasculo
5^{to} hoc in digestionem ponet in locum cali-
dum, vel balneum cinericeum moderatam, per
24. circiter horas. 6^{to} et reperiet verni-
cem intentam ^{super} natam limpidam prorsus
et diaphoram, quam per inclinationem decan-
tabis, et hoc est vernix poliendis rebus
destinata. Purgatio Gummi lacca.

Gummi lacca, ubi varijs quinquibus mixtum

H.

repere, eque purgatione que est, ita autem
 procedet. 1^o Separandum est gummi à ra-
 zulis suis, quibus accrevit. 2^o hoc separatum
 in mortario contundendum non omnino in
 colinem farinariam, sed in pulverem granitum.
3^o Ponatur hic pulvis in crassiori panno,
 et sic vocant, eiq; adjungantur aliquot frag-
 menta saponis, seu Smegmatis puri; deinde
 hoc intra concham, alij aqua liquida re-
 lectam, integra nocte immersum relin-
 quatur. 4^o postero die exempto, sac-
 culus unacum imposita materia agitetur
 tamdiu, donec rubedo seu finchura rubra
 exeat, quò addito nonnihil alumini, abij-
 tamen lapone ad varios usus convehetur:
 quod vero in sacculo manet, est vernix
 illa purgata, quam deinde in usum in-
 Recipe A. prescriptum applicabis.

Vernix rubra.

R. Lachrymam sanguinis Draconis
 meliori nota, quam dissolve in ver-
 vice illa, qua in fundo Sacculi remanet
 iuxta 4^{am} punctum operationis H. i. e.
 colore rubro, si sit imbuenda materia liqui,
 tunc lachryma draconis sanguinis miscenda
 est vernici dictæ, et baculis imbuendus, de
 quo infra.

Vernix nigra.

Fiat pro fundamento, ^{nigra} color niger ex osiibus combustis, et quam optime contritis, et subrigatae vernice in fundo sacculi reposita, ut paulo ante

Modus procedendi in praxi.

1.^o Fiat citula, vel baculus ex ligno levi, et quam exactissime politus, et siquidem variè maculatum velis, sic age: accipe cerusam in polinem redactam, quam subiges vernice. 2.^o hoc peractò huiusmodi mixtura tertio illinies citam aut baculum, ita tamen ut prima illitio instituenda sit per liquorem paulò densiorem; et 3.^{ia} adhuc per densiorem, et debent maculae ad siccandum saponem, siccatum verò pumiceo pulvere per cribrum setacium prius colato usq; ad polituram perficabij. 4.^{to} Maculae depingantur cum vernice nigra, et si maculae sic exsertae iam non bene comparuerint, aut perfricatione abrasae fuerint, deuisò dinctas ad siccandum saponem, et hoc semper quater, aut quinque, cum dicta vernice a. deinde deuisò pumice perficandus baculus, siccatur, usq; dum polita se reparant maculae testudinaceae. 5.^o Baculus, debet